1

证券代码：603639            证券简称：海利尔       公告编号：2023-032

海利尔药业集团股份有限公司

关于公司银行账户被临时冻结暨2022年年度权益分派有关事

项的风险提示公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

海利尔药业集团股份有限公司（以下简称“公司”）于近日通过银行查询获悉，

公司计划用于支付分红款的银行账户被临时冻结，现将有关情况公告如下：

一、银行账户被临时冻结的基本情况

开户行 银行账号 账户

性质

账户余额（元） 冻结期限

农业银行-青岛城阳

正阳路支行

38100101040010626 基本

户

42,269,336.19

（活期金额）

337,000,000(理

财金额)

2023年 6月 7

日至 2023年 6

月 12日

目前公司其余银行账户处于正常使用状态。

二、银行账户被临时冻结的原因

该账户被冻结原因初步判断为客户汇款资金来源需要核查，具体原因尚需进

一步核实，核实后将第一时间公告。

三、银行账户被临时冻结对公司的影响

截至目前，被临时冻结的账户活期金额占上市公司最近一期经审计货币资金

余额的 5.6%，该账户被临时冻结暂未对上市公司的生产经营活动造成重大影响。

公司正积极与相关部门沟通，力争尽快解除该账户冻结，减少对公司的影响。

四、对 2022 年度权益分派事项的影响及风险提示

公司于 2023年 6月 6日发布了《海利尔药业集团股份有限公司 2022年年度

 2

权益分派实施公告》(公告编号：2023-031)，股权登记日为 2023年 6月 12日，

除权（息）日为 2023 年 6月 13 日，现金红利发放日为 2023年 6月 13日。公司

原定 1.6 亿理财在 6月 9日到账后立即汇入中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司指定账户，因公司计划用于支付分红款的银行账户被临时冻结，导致分红

款无法按相关业务规定时限要求汇到指定账户。

公司已启动应急机制，申请赎回部分理财产品，理财资金预计将于 2023年 6

月 12日上午到达公司正常使用的账户，公司将会在资金到账后第一时间将款项汇

至中国证券登记结算有限责任公司上海分公司指定账户。由于款项具体到账时间

存在一定不确定性，公司本次权益分派存在无法按原定时间发放风险。

公司将根据相关法律法规要求及时披露本次权益分派的进展情况，敬请广大

投资者注意投资风险。

特此公告。

海利尔药业集团股份有限公司

2023年 6月 11日